UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## **Decretum Gratiani**

**Gratianus <de Clusio>**

**Parisijs, 1542**

Quinta, de confirmatione et ieiunio.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-62466](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-62466)

rum arbitrium, cum per illud non possit saluari. Nam...

bus christianis. Post baptismum confirmatio...

Distinctio. v. Mnes fideles p manus...

deben: vt pleni christiani inueniant: qz cum...

Item Pelchades papa. Quid conferat...

Sufficit q sup aquas baptismi saluifero de...

Quod si non fuerit confirmatio, non est...

Post baptismum. Unde hostia prius laudatur...

Utr pleni. qz si contemnerit, peccaret mortalr...

Sufficit. Sed in confirmatioe ho recipit augmentu...

Descendit. Conferendo vni regenerata aqua...

Ad innocetiam. Unde datur puero vestis candida...

Armar. Id est instruitur...

resecuados. q aut post baptismu ch acquita...

Dem hispaniarum epis. Manus non le...

His no sup qbus rogalis vos iform...

Non ab alijs qz ab episcopo manus impositio...

Alus qz impositiois facit magna veneratio...

Perfici id est gloriu facere pleni et pfectu...

Quos. Quos confirmabant apostoli...

Archiepiscopus. Item Habanus de institut...

Archiepiscopus. Item Habanus de institut...

Archiepiscopus. Item Habanus de institut...

Archiepiscopus. Item Habanus de institut...

Archiepiscopus. Item Habanus de institut...

Et instruit. hic habes ad quod valeat confirmatio...

Et hoc vero. Que sunt fuit a del...

Similis id est episcopi summi di...

Perfici id est gloriu facere pleni et pfectu...

Quos. Quos confirmabant apostoli...

Archiepiscopus. Item Habanus de institut...

Archiepiscopus. Item Habanus de institut...

Archiepiscopus. Item Habanus de institut...

Archiepiscopus. Item Habanus de institut...

Archiepiscopus. Item Habanus de institut...

Archiepiscopus. Item Habanus de institut...

Archiepiscopus. Item Habanus de institut...

Archiepiscopus. Item Habanus de institut...

Archiepiscopus. Item Habanus de institut...

Archiepiscopus. Item Habanus de institut...

Confirmatio... Confir...

Archiepiscopus. Item Habanus de institut...

Aliquid etc. Quia si dicat. non est meritum. xviii. q. vi. S. ex his in pun. Uel dic q. id quod propter necessitate fit, cito soluitur. i. solui cito debet: et cessante necessitate. i. q. vij. quod pro remedio. 3o.

Phil enim. **C**ausa. Dicitur hic q. leuca et digesti...

Alia qd. em necessitate fit, cito soluit: qd. voluntate arripitur, perseverat.

Item Joan. chryostomus. **C**ibus temperata salute, abundata contrarium parit.

Phil em. sic in cū dūm est sicut cib. bene digestus aut decoctus, nihil sic salutare, nihil sic sensu acūm operatur, nihil sic egritudinem fugat...

Abundantia vero morbum facit, et molestias ingerit, et egritudines generat. Ab em. fames facit, hoc est plenitudo ciborum magis autem multo periora. Fames quippe in paucis diebus auferit homines, et liberat eum de hac vita per aliam excessum vero ciborum consumit, et operescere facit...

Abundantia vero morbum facit, et molestias ingerit, et egritudines generat. Ab em. fames facit, hoc est plenitudo ciborum magis autem multo periora. Fames quippe in paucis diebus auferit homines, et liberat eum de hac vita per aliam excessum vero ciborum consumit, et operescere facit...

Abundantia vero morbum facit, et molestias ingerit, et egritudines generat. Ab em. fames facit, hoc est plenitudo ciborum magis autem multo periora. Fames quippe in paucis diebus auferit homines, et liberat eum de hac vita per aliam excessum vero ciborum consumit, et operescere facit...

Abundantia vero morbum facit, et molestias ingerit, et egritudines generat. Ab em. fames facit, hoc est plenitudo ciborum magis autem multo periora. Fames quippe in paucis diebus auferit homines, et liberat eum de hac vita per aliam excessum vero ciborum consumit, et operescere facit...

Abundantia vero morbum facit, et molestias ingerit, et egritudines generat. Ab em. fames facit, hoc est plenitudo ciborum magis autem multo periora. Fames quippe in paucis diebus auferit homines, et liberat eum de hac vita per aliam excessum vero ciborum consumit, et operescere facit...

Abundantia vero morbum facit, et molestias ingerit, et egritudines generat. Ab em. fames facit, hoc est plenitudo ciborum magis autem multo periora. Fames quippe in paucis diebus auferit homines, et liberat eum de hac vita per aliam excessum vero ciborum consumit, et operescere facit...

Abundantia vero morbum facit, et molestias ingerit, et egritudines generat. Ab em. fames facit, hoc est plenitudo ciborum magis autem multo periora. Fames quippe in paucis diebus auferit homines, et liberat eum de hac vita per aliam excessum vero ciborum consumit, et operescere facit...

Abundantia vero morbum facit, et molestias ingerit, et egritudines generat. Ab em. fames facit, hoc est plenitudo ciborum magis autem multo periora. Fames quippe in paucis diebus auferit homines, et liberat eum de hac vita per aliam excessum vero ciborum consumit, et operescere facit...

Abundantia vero morbum facit, et molestias ingerit, et egritudines generat. Ab em. fames facit, hoc est plenitudo ciborum magis autem multo periora. Fames quippe in paucis diebus auferit homines, et liberat eum de hac vita per aliam excessum vero ciborum consumit, et operescere facit...

carnum affatatum: nido: est. eo q. nebula leatur. i. Remediatur. i. remedium habent. Aphorismis. Aphorismus dicitur ab a qd. est de: et phoras, id est terminatio, inde aphorismus quasi terminatio, vel sermo determinat. vel dicitur ab a qd. est sine: et phoras qd. est defecus, in de aphorismis: quia si primo dicitur, pauper verbis, dicitur sententia.

Obesitas id est rotunda. Manere. Nihil enim est qd. muta dicitur non sententiarum. aut pma. re. s. nos igit. col. ij. et quidie recedunt de corpore nostro que ad partem: et alie statim succedunt. ff. de iud. pro ponebatur.

Animal. hominem animatum: ita in parte intelligitur totum. Ar. contra. ff. de euc. si dicitur. S. in stipulatione. al. animi. o. Docet illius Hippocrates. Ue dicit Hippocrates in aphorismis, Repletiones in vitio efferentes, difficiles sunt.

Quos vita, ad hoc comedere debent ut vivant, non vitare ut comedant. Sagina est. Juuenalis. Senectus asatur. Ista dies, homachum prospera laxare saginis.

Esimus quosdam. Quisdam cum dinitis afflueret, patebatur podagra. p. itea amissa bonis, oportet ut vitia sententiarum dicitur sic curatus est a podagra.

Esimus quosdam morbo articulari et podagra humoibus laborantes, gra. prius enim nocebat sollicitudo et ventus, que frangit corpus et animam: similiter cibum nimis nocebat: quem beridet O. causus dicitur: Sperne voluptates, nocet empta. Olo voluptas.

Esimus quosdam morbo articulari et podagra humoibus laborantes, gra. prius enim nocebat sollicitudo et ventus, que frangit corpus et animam: similiter cibum nimis nocebat: quem beridet O. causus dicitur: Sperne voluptates, nocet empta. Olo voluptas.

Esimus quosdam morbo articulari et podagra humoibus laborantes, gra. prius enim nocebat sollicitudo et ventus, que frangit corpus et animam: similiter cibum nimis nocebat: quem beridet O. causus dicitur: Sperne voluptates, nocet empta. Olo voluptas.

Esimus quosdam morbo articulari et podagra humoibus laborantes, gra. prius enim nocebat sollicitudo et ventus, que frangit corpus et animam: similiter cibum nimis nocebat: quem beridet O. causus dicitur: Sperne voluptates, nocet empta. Olo voluptas.

Esimus quosdam morbo articulari et podagra humoibus laborantes, gra. prius enim nocebat sollicitudo et ventus, que frangit corpus et animam: similiter cibum nimis nocebat: quem beridet O. causus dicitur: Sperne voluptates, nocet empta. Olo voluptas.

Esimus quosdam morbo articulari et podagra humoibus laborantes, gra. prius enim nocebat sollicitudo et ventus, que frangit corpus et animam: similiter cibum nimis nocebat: quem beridet O. causus dicitur: Sperne voluptates, nocet empta. Olo voluptas.

Esimus quosdam morbo articulari et podagra humoibus laborantes, gra. prius enim nocebat sollicitudo et ventus, que frangit corpus et animam: similiter cibum nimis nocebat: quem beridet O. causus dicitur: Sperne voluptates, nocet empta. Olo voluptas.

Nido: qd. h. g. h. d. Nido: proprie dicitur quidam odor...

Clerici a pofici. Si autē clericū rādū abfit q̄ dūbitetur...

On opz. Spectaculis. S. di. rxiij. p. b. f. i. Scenū. quā fit scena, Labeo dēfinitur. ff. de...

non oportet allucibi p̄fici. Item ex eodem. Quibus spectaculis clericū interesse non debet.

On opz. ministros alta ris vel q̄libet clericos spectaculis aliq̄bus que aut in nuptijs aut scēis exhibent, interesse: s̄ ante q̄ thymelici ingrediantur surgere eos de p̄uiuo, z abire debere.

Ucare figmentis. Ucare figmentis, quo vel rubicūdo, vel cā dīdo, vel verēcūdo, appareat adulterina fallacia est: quia nō dubito etiam ipsos maritos sc nolle decipi, q̄ solis permittēde sunt femine ornari fm veniam, nō fm impetum. Nam verē ornari maxime chūstianorū z chūstianarū, nō tm nō est villos fucō mendax: verum nec auri quidē vestisq̄ pompa, sed mores boni sunt. Execranda autē superstitio ligaturarū, in quibus etiā inaures virozū in summis ex vna parte auri-

Nestorius ep̄s. rxiij. q. li. quidā. ver. Nestoriani. Spiritu dicit. Nec est. rxiij. pars dicitur. in qua dicitur q̄ a spiritu sancto omnia perficiuntur, et sine illo nullum bonum est: et hīcō Statianus posuit in fine ista dīo cap. de spiritu sancto, vt etiam reprobaret quosdā hereticos q̄ dicit q̄ spiritus sanctus nō pcedit a filio, q̄ male dicitur. Jo. de fan.

Inter ex simbolo Ephesi. cōci. ducētoz ep̄iscopoz q̄ habitū est contra Nestorium.

Spiritus sanctus pcedit a patre z filio.

Spiritu dicit dñs in euangelio: Ille me clarificabit. Hoc rectissime sentientes, vñs chūstū z filium nō velut alterius egentem gloria cōfitemur a spiritu sancto gloria cōsecrati: q̄ spiritus eius scē melior: nec superior ipso est, sed quia humana opera faciēs ad demonstrationē sue diuinitatis virtute ppriū spiritus vtēbatur ab ipso clarificat dicitur, eo q̄ virtus sua vel quelibet disciplina vñqueq̄ clarificat: q̄ suis em̄ in sua sit subiecta spiritus eius, et intelligatur in persona p̄cipietas, iuxta id quod spiritus est et non filius: aramen alienus nō est ab illo: nam spiritus appellatus est veritatis, et veritas thūstus est. Unde etiam ab isto similiter sicut ex deo patre procedit.

Ucare figmentis, quo vel rubicūdo, vel cā dīdo, vel verēcūdo, appareat adulterina fallacia est: quia nō dubito etiam ipsos maritos sc nolle decipi, q̄ solis permittēde sunt femine ornari fm veniam, nō fm impetum. Nam verē ornari maxime chūstianorū z chūstianarū, nō tm nō est villos fucō mendax: verum nec auri quidē vestisq̄ pompa, sed mores boni sunt. Execranda autē superstitio ligaturarū, in quibus etiā inaures virozū in summis ex vna parte auri-

metā ministrant si in spiritu sancti p̄cellōne nō recte sentit, de qua subdit duo cap. s. di. j. cum omnem.

Clarificabit. i. opera que faciā in virtute ei, manū festabunt me hominibus.

Sua. i. Chūstū, q̄ est eiusdē substantie cū eo.

Propietas. ad est discretio, q̄ personaliter ab eo est distinctio.

Alienus. i. aliud in essentia. immo idem.

Cleritatio. i. a veritate. i. a filio pcedens.

De deo patre mirum est cum Ephesinum concilium fuerit in grecia celebratum, et de quatuor punctalibus sit vnum: vt. r. v. distinc. canones. quomodo greci audent dicere spiritum sanctum a solo patre pcedere, cum hic dicitur contra: induci tamen sunt ad hoc dī: Spūs de p̄cellōne spiritus sancti, solum patrem nominat dī: p̄ se cēns: Qui a patre pcedit. Item etiam quia in sym-bolo fidei apud eos edito simpliciter continetur. Qui dī, q̄ a patre pcedit. nos addimus, filioq̄. sed in fine sym-boli apud eos sub anathemate prohibetur vt nullus de greci,

Ucare figmentis, quo vel rubicūdo, vel cā dīdo, vel verēcūdo, appareat adulterina fallacia est: quia nō dubito etiam ipsos maritos sc nolle decipi, q̄ solis permittēde sunt femine ornari fm veniam, nō fm impetum. Nam verē ornari maxime chūstianorū z chūstianarū, nō tm nō est villos fucō mendax: verum nec auri quidē vestisq̄ pompa, sed mores boni sunt. Execranda autē superstitio ligaturarū, in quibus etiā inaures virozū in summis ex vna parte auri-

Ucare figmentis, quo vel rubicūdo, vel cā dīdo, vel verēcūdo, appareat adulterina fallacia est: quia nō dubito etiam ipsos maritos sc nolle decipi, q̄ solis permittēde sunt femine ornari fm veniam, nō fm impetum. Nam verē ornari maxime chūstianorū z chūstianarū, nō tm nō est villos fucō mendax: verum nec auri quidē vestisq̄ pompa, sed mores boni sunt. Execranda autē superstitio ligaturarū, in quibus etiā inaures virozū in summis ex vna parte auri-

Ucare figmentis, quo vel rubicūdo, vel cā dīdo, vel verēcūdo, appareat adulterina fallacia est: quia nō dubito etiam ipsos maritos sc nolle decipi, q̄ solis permittēde sunt femine ornari fm veniam, nō fm impetum. Nam verē ornari maxime chūstianorū z chūstianarū, nō tm nō est villos fucō mendax: verum nec auri quidē vestisq̄ pompa, sed mores boni sunt. Execranda autē superstitio ligaturarū, in quibus etiā inaures virozū in summis ex vna parte auri-

Ucare figmentis, quo vel rubicūdo, vel cā dīdo, vel verēcūdo, appareat adulterina fallacia est: quia nō dubito etiam ipsos maritos sc nolle decipi, q̄ solis permittēde sunt femine ornari fm veniam, nō fm impetum. Nam verē ornari maxime chūstianorū z chūstianarū, nō tm nō est villos fucō mendax: verum nec auri quidē vestisq̄ pompa, sed mores boni sunt. Execranda autē superstitio ligaturarū, in quibus etiā inaures virozū in summis ex vna parte auri-

Ucare figmentis, quo vel rubicūdo, vel cā dīdo, vel verēcūdo, appareat adulterina fallacia est: quia nō dubito etiam ipsos maritos sc nolle decipi, q̄ solis permittēde sunt femine ornari fm veniam, nō fm impetum. Nam verē ornari maxime chūstianorū z chūstianarū, nō tm nō est villos fucō mendax: verum nec auri quidē vestisq̄ pompa, sed mores boni sunt. Execranda autē superstitio ligaturarū, in quibus etiā inaures virozū in summis ex vna parte auri-

Ucare figmentis, quo vel rubicūdo, vel cā dīdo, vel verēcūdo, appareat adulterina fallacia est: quia nō dubito etiam ipsos maritos sc nolle decipi, q̄ solis permittēde sunt femine ornari fm veniam, nō fm impetum. Nam verē ornari maxime chūstianorū z chūstianarū, nō tm nō est villos fucō mendax: verum nec auri quidē vestisq̄ pompa, sed mores boni sunt. Execranda autē superstitio ligaturarū, in quibus etiā inaures virozū in summis ex vna parte auri-

Ucare figmentis, quo vel rubicūdo, vel cā dīdo, vel verēcūdo, appareat adulterina fallacia est: quia nō dubito etiam ipsos maritos sc nolle decipi, q̄ solis permittēde sunt femine ornari fm veniam, nō fm impetum. Nam verē ornari maxime chūstianorū z chūstianarū, nō tm nō est villos fucō mendax: verum nec auri quidē vestisq̄ pompa, sed mores boni sunt. Execranda autē superstitio ligaturarū, in quibus etiā inaures virozū in summis ex vna parte auri-

Ucare figmentis, quo vel rubicūdo, vel cā dīdo, vel verēcūdo, appareat adulterina fallacia est: quia nō dubito etiam ipsos maritos sc nolle decipi, q̄ solis permittēde sunt femine ornari fm veniam, nō fm impetum. Nam verē ornari maxime chūstianorū z chūstianarū, nō tm nō est villos fucō mendax: verum nec auri quidē vestisq̄ pompa, sed mores boni sunt. Execranda autē superstitio ligaturarū, in quibus etiā inaures virozū in summis ex vna parte auri-

Ucare figmentis, quo vel rubicūdo, vel cā dīdo, vel verēcūdo, appareat adulterina fallacia est: quia nō dubito etiam ipsos maritos sc nolle decipi, q̄ solis permittēde sunt femine ornari fm veniam, nō fm impetum. Nam verē ornari maxime chūstianorū z chūstianarū, nō tm nō est villos fucō mendax: verum nec auri quidē vestisq̄ pompa, sed mores boni sunt. Execranda autē superstitio ligaturarū, in quibus etiā inaures virozū in summis ex vna parte auri-

Ucare figmentis, quo vel rubicūdo, vel cā dīdo, vel verēcūdo, appareat adulterina fallacia est: quia nō dubito etiam ipsos maritos sc nolle decipi, q̄ solis permittēde sunt femine ornari fm veniam, nō fm impetum. Nam verē ornari maxime chūstianorū z chūstianarū, nō tm nō est villos fucō mendax: verum nec auri quidē vestisq̄ pompa, sed mores boni sunt. Execranda autē superstitio ligaturarū, in quibus etiā inaures virozū in summis ex vna parte auri-

Ucare figmentis, quo vel rubicūdo, vel cā dīdo, vel verēcūdo, appareat adulterina fallacia est: quia nō dubito etiam ipsos maritos sc nolle decipi, q̄ solis permittēde sunt femine ornari fm veniam, nō fm impetum. Nam verē ornari maxime chūstianorū z chūstianarū, nō tm nō est villos fucō mendax: verum nec auri quidē vestisq̄ pompa, sed mores boni sunt. Execranda autē superstitio ligaturarū, in quibus etiā inaures virozū in summis ex vna parte auri-

Ucare figmentis, quo vel rubicūdo, vel cā dīdo, vel verēcūdo, appareat adulterina fallacia est: quia nō dubito etiam ipsos maritos sc nolle decipi, q̄ solis permittēde sunt femine ornari fm veniam, nō fm impetum. Nam verē ornari maxime chūstianorū z chūstianarū, nō tm nō est villos fucō mendax: verum nec auri quidē vestisq̄ pompa, sed mores boni sunt. Execranda autē superstitio ligaturarū, in quibus etiā inaures virozū in summis ex vna parte auri-

Ucare figmentis, quo vel rubicūdo, vel cā dīdo, vel verēcūdo, appareat adulterina fallacia est: quia nō dubito etiam ipsos maritos sc nolle decipi, q̄ solis permittēde sunt femine ornari fm veniam, nō fm impetum. Nam verē ornari maxime chūstianorū z chūstianarū, nō tm nō est villos fucō mendax: verum nec auri quidē vestisq̄ pompa, sed mores boni sunt. Execranda autē superstitio ligaturarū, in quibus etiā inaures virozū in summis ex vna parte auri-

Ucare figmentis, quo vel rubicūdo, vel cā dīdo, vel verēcūdo, appareat adulterina fallacia est: quia nō dubito etiam ipsos maritos sc nolle decipi, q̄ solis permittēde sunt femine ornari fm veniam, nō fm impetum. Nam verē ornari maxime chūstianorū z chūstianarū, nō tm nō est villos fucō mendax: verum nec auri quidē vestisq̄ pompa, sed mores boni sunt. Execranda autē superstitio ligaturarū, in quibus etiā inaures virozū in summis ex vna parte auri-

Ucare figmentis, quo vel rubicūdo, vel cā dīdo, vel verēcūdo, appareat adulterina fallacia est: quia nō dubito etiam ipsos maritos sc nolle decipi, q̄ solis permittēde sunt femine ornari fm veniam, nō fm impetum. Nam verē ornari maxime chūstianorū z chūstianarū, nō tm nō est villos fucō mendax: verum nec auri quidē vestisq̄ pompa, sed mores boni sunt. Execranda autē superstitio ligaturarū, in quibus etiā inaures virozū in summis ex vna parte auri-

Ucare figmentis, quo vel rubicūdo, vel cā dīdo, vel verēcūdo, appareat adulterina fallacia est: quia nō dubito etiam ipsos maritos sc nolle decipi, q̄ solis permittēde sunt femine ornari fm veniam, nō fm impetum. Nam verē ornari maxime chūstianorū z chūstianarū, nō tm nō est villos fucō mendax: verum nec auri quidē vestisq̄ pompa, sed mores boni sunt. Execranda autē superstitio ligaturarū, in quibus etiā inaures virozū in summis ex vna parte auri-

Ucare figmentis, quo vel rubicūdo, vel cā dīdo, vel verēcūdo, appareat adulterina fallacia est: quia nō dubito etiam ipsos maritos sc nolle decipi, q̄ solis permittēde sunt femine ornari fm veniam, nō fm impetum. Nam verē ornari maxime chūstianorū z chūstianarū, nō tm nō est villos fucō mendax: verum nec auri quidē vestisq̄ pompa, sed mores boni sunt. Execranda autē superstitio ligaturarū, in quibus etiā inaures virozū in summis ex vna parte auri-

Ucare figmentis, quo vel rubicūdo, vel cā dīdo, vel verēcūdo, appareat adulterina fallacia est: quia nō dubito etiam ipsos maritos sc nolle decipi, q̄ solis permittēde sunt femine ornari fm veniam, nō fm impetum. Nam verē ornari maxime chūstianorū z chūstianarū, nō tm nō est villos fucō mendax: verum nec auri quidē vestisq̄ pompa, sed mores boni sunt. Execranda autē superstitio ligaturarū, in quibus etiā inaures virozū in summis ex vna parte auri-

Ucare figmentis, quo vel rubicūdo, vel cā dīdo, vel verēcūdo, appareat adulterina fallacia est: quia nō dubito etiam ipsos maritos sc nolle decipi, q̄ solis permittēde sunt femine ornari fm veniam, nō fm impetum. Nam verē ornari maxime chūstianorū z chūstianarū, nō tm nō est villos fucō mendax: verum nec auri quidē vestisq̄ pompa, sed mores boni sunt. Execranda autē superstitio ligaturarū, in quibus etiā inaures virozū in summis ex vna parte auri-

Ucare figmentis, quo vel rubicūdo, vel cā dīdo, vel verēcūdo, appareat adulterina fallacia est: quia nō dubito etiam ipsos maritos sc nolle decipi, q̄ solis permittēde sunt femine ornari fm veniam, nō fm impetum. Nam verē ornari maxime chūstianorū z chūstianarū, nō tm nō est villos fucō mendax: verum nec auri quidē vestisq̄ pompa, sed mores boni sunt. Execranda autē superstitio ligaturarū, in quibus etiā inaures virozū in summis ex vna parte auri-

Ucare figmentis, quo vel rubicūdo, vel cā dīdo, vel verēcūdo, appareat adulterina fallacia est: quia nō dubito etiam ipsos maritos sc nolle decipi, q̄ solis permittēde sunt femine ornari fm veniam, nō fm impetum. Nam verē ornari maxime chūstianorū z chūstianarū, nō tm nō est villos fucō mendax: verum nec auri quidē vestisq̄ pompa, sed mores boni sunt. Execranda autē superstitio ligaturarū, in quibus etiā inaures virozū in summis ex vna parte auri-

Ucare figmentis, quo vel rubicūdo, vel cā dīdo, vel verēcūdo, appareat adulterina fallacia est: quia nō dubito etiam ipsos maritos sc nolle decipi, q̄ solis permittēde sunt femine ornari fm veniam, nō fm impetum. Nam verē ornari maxime chūstianorū z chūstianarū, nō tm nō est villos fucō mendax: verum nec auri quidē vestisq̄ pompa, sed mores boni sunt. Execranda autē superstitio ligaturarū, in quibus etiā inaures virozū in summis ex vna parte auri-

Ucare figmentis, quo vel rubicūdo, vel cā dīdo, vel verēcūdo, appareat adulterina fallacia est: quia nō dubito etiam ipsos maritos sc nolle decipi, q̄ solis permittēde sunt femine ornari fm veniam, nō fm impetum. Nam verē ornari maxime chūstianorū z chūstianarū, nō tm nō est villos fucō mendax: verum nec auri quidē vestisq̄ pompa, sed mores boni sunt. Execranda autē superstitio ligaturarū, in quibus etiā inaures virozū in summis ex vna parte auri-

Ucare figmentis, quo vel rubicūdo, vel cā dīdo, vel verēcūdo, appareat adulterina fallacia est: quia nō dubito etiam ipsos maritos sc nolle decipi, q̄ solis permittēde sunt femine ornari fm veniam, nō fm impetum. Nam verē ornari maxime chūstianorū z chūstianarū, nō tm nō est villos fucō mendax: verum nec auri quidē vestisq̄ pompa, sed mores boni sunt. Execranda autē superstitio ligaturarū, in quibus etiā inaures virozū in summis ex vna parte auri-

Ucare figmentis, quo vel rubicūdo, vel cā dīdo, vel verēcūdo, appareat adulterina fallacia est: quia nō dubito etiam ipsos maritos sc nolle decipi, q̄ solis permittēde sunt femine ornari fm veniam, nō fm impetum. Nam verē ornari maxime chūstianorū z chūstianarū, nō tm nō est villos fucō mendax: verum nec auri quidē vestisq̄ pompa, sed mores boni sunt. Execranda autē superstitio ligaturarū, in quibus etiā inaures virozū in summis ex vna parte auri-

si de trinitate aliud docere vel aliter predicare q̄ ibi cō-  
tinetur audeat. unde dicunt nos anathematizatos qui  
ibi addimus filios: sed Spiritus ideo ita dicit, quia pa-  
tri voluit attribueret auctoritatem inspirandi. Item in  
anathemate ponit aliud p̄ cōtrariū: sed non s̄ cōtra-  
rium, sed idē: cum  
s̄ cum patre sit  
idem in substantia,  
ergo quod a patre  
procedit, et a filio:  
et sic non addit, sed  
potius declarat  
mus.

**De meo.** Id est a me et a patre  
meo procedit. c. de  
sum. tri. litter. clas-  
ras. 30. de fan-  
tuator.

**Causa.** Lo-  
quitur hic Didymus  
contra grecos qui  
errore huiusmodi  
adherentes dicit  
cum spiritu sanc-  
tum a filio non pro-  
cedere, vt colligitur  
f. e. ver. deniq. et in  
argumentū suū al-  
sumit auctoritates  
dñi dicens: Non  
enī loquitur a semet-  
ipso: sicut audit,  
loquitur. Secundo  
exponit quā ista  
verba sint circa tri-  
nitatem intelligenda,  
scilicet dicere, loq̄  
et audire, q̄ aliter  
accipiuntur q̄ fm  
cōsuetudinem qua  
nos loquimur. Ter-  
tio dicit q̄ spiritus  
sanctus nō pot̄ aliqd  
audire a filio quod  
ipse nesciat.

**Joan. xviij. b. c.**  
Joan. xvij. c.

**Opera parabilia.** Inseparabilia sunt opera trinitatis: vt. xvij. q̄e. j. sic enim  
vt intelligatur de inseparabilitate voluntatis et opera-  
ter sunt nomina: nam quod operatur pater, operatur et filius et spi-  
ritus sanctus. **Voluntate.** Quia vult, alio falsum esset q̄ signat pa-  
ter, nō filius: comedit filius, nō autē spiritus sanctus: ar-  
gu. s. e. dist. ij. c. vii. Vbi et videt esse distinguendum  
inter opera operata, et opera operantia: sed male, nisi in-  
telligas opera operata, id est actus ipsos: vel accidens q̄  
est in subiecto. Si enim intelligas opera operata fm q̄  
effectus est a sua causa, nō operatur vna persona quod

deniq. hinc ipse spiritus etiam  
per manū sanctorū apostolorū  
miracula gloriosa perficiens,  
dominum glorificauit Iesum  
Christū postq̄ ascendit in celu-  
m: credidit huiusmodi natura  
deus existere, per iuum spiritū  
virtutes efficiens, ideoq̄ dice-  
bat: De meo accipiet, et annū-  
ciabit vobis.

**De eodem.** Aliuatur, q̄si et veritas  
est, ait: Non enim loque-  
tur a semetipso. hoc est, non si-  
ne me, et sine meo et patris ar-  
bitrio, q̄ inseparabilis a mea  
et patris est voluntate: et am-  
plius, quia non ex se est, sed  
ex patre et ex me est: hoc enim  
ipsum quod subsistit et loquitur,  
a patre et a meo est. Et go  
veritatem loquitur, id est inspi-  
ro que loquitur: siquidem spiri-  
tus veritatis est. Dicere enim  
et loqui in trinitate, non secun-  
dum cōsuetudinem nostram,  
qua ad nos inuicē sermocina-  
mur et loquimur, accipiendum

est: sed iuxta formam in corpo-  
ralium naturarum, et maxime  
trinitatis, que voluntatem suam  
in se in corde credentium,  
et eorum qui eam audire sunt  
digni. Loqui ergo patrem  
et audire filium: vel cōtra-  
rio filio loquente audire patrem  
eiusdem naturae in patre et in  
filio, consentaneus significatio  
est. Spiritus quoque sanctus,  
qui est spiritus veritatis, et spi-  
ritus sapientie: non potest fi-  
lio loquente audire que nescit  
cum hoc ipsum sit quod pro-  
fertur a filio, id est procedens  
deus de deo: spiritus veritatis  
procedens a veritate, et cō-  
solator: manans de consolato-  
re deo. Deniq. ne quis illum  
a patris et filij voluntate et  
societate discerneret, scriptus  
est: Non enim a semetipso lo-  
quitur, sed sicut audit lo-  
quetur. Qui etiam simile est  
quod de seipso saluator ait: Si-  
cut me audio, et iudico. et alibi:  
Non potest a se filius facere  
quicquid, nisi quod viderit patrem  
facientem.

*Lib. capit. sec. de re Raduham. a. 1610.*

etiam, cum hoc nomē persona princ-  
ipaliter eductum sit ad  
netandū distinctionem personarū.  
Discerneret. Dicendo q̄ non p̄cederet ab eo.  
A semetipso. Legit in euāgēlio Joā. Cum venerit  
paracles spiritus veritatis, ille vos de-  
bit omne veritatem  
enī loquetur a semetipso, sed quocumque  
que vtrūq̄ sunt, annūciabit vobis.  
Sicut audio. Intellego et scio. dicit enim filius scienti-  
na: et quicquid habet filius, habet a patre, et spiritus sanctus  
a patre et filio.  
faciet. Sepe solet similitudo esse patri. Itē et ma-  
gistro discipuli, xvij. q. j. cū beatus Joānes.

tota trinitas non cōsuetur, iuxta illud: Aeno displicuit,  
pallio grata fuit.  
Et amplius. alia expositio est. Jo.  
Quia et se nō est. I. nō p̄cedit et se. i. et p̄sona sua.  
Sicut et ad p̄sonam suam. Aeno displicuit,  
pallio grata fuit.

Et amplius. alia expositio est. Jo.  
Quia et se nō est. I. nō p̄cedit et se. i. et p̄sona sua.  
Sicut et ad p̄sonam suam. Aeno displicuit,  
pallio grata fuit.

Et amplius. alia expositio est. Jo.  
Quia et se nō est. I. nō p̄cedit et se. i. et p̄sona sua.  
Sicut et ad p̄sonam suam. Aeno displicuit,  
pallio grata fuit.

Et amplius. alia expositio est. Jo.  
Quia et se nō est. I. nō p̄cedit et se. i. et p̄sona sua.  
Sicut et ad p̄sonam suam. Aeno displicuit,  
pallio grata fuit.

Et amplius. alia expositio est. Jo.  
Quia et se nō est. I. nō p̄cedit et se. i. et p̄sona sua.  
Sicut et ad p̄sonam suam. Aeno displicuit,  
pallio grata fuit.

tota trinitas non cōsuetur, iuxta illud: Aeno displicuit,  
pallio grata fuit.

Et amplius. alia expositio est. Jo.  
Quia et se nō est. I. nō p̄cedit et se. i. et p̄sona sua.  
Sicut et ad p̄sonam suam. Aeno displicuit,  
pallio grata fuit.

Et amplius. alia expositio est. Jo.  
Quia et se nō est. I. nō p̄cedit et se. i. et p̄sona sua.  
Sicut et ad p̄sonam suam. Aeno displicuit,  
pallio grata fuit.

Et amplius. alia expositio est. Jo.  
Quia et se nō est. I. nō p̄cedit et se. i. et p̄sona sua.  
Sicut et ad p̄sonam suam. Aeno displicuit,  
pallio grata fuit.

Et amplius. alia expositio est. Jo.  
Quia et se nō est. I. nō p̄cedit et se. i. et p̄sona sua.  
Sicut et ad p̄sonam suam. Aeno displicuit,  
pallio grata fuit.

tota trinitas non cōsuetur, iuxta illud: Aeno displicuit,  
pallio grata fuit.

Et amplius. alia expositio est. Jo.  
Quia et se nō est. I. nō p̄cedit et se. i. et p̄sona sua.  
Sicut et ad p̄sonam suam. Aeno displicuit,  
pallio grata fuit.

Et amplius. alia expositio est. Jo.  
Quia et se nō est. I. nō p̄cedit et se. i. et p̄sona sua.  
Sicut et ad p̄sonam suam. Aeno displicuit,  
pallio grata fuit.